Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

14-03-2019
F.10/18/402
NL:TZ:0000076898:F001
30-10-2018

mr. JCAM Los
mr G.J. Schras

Jeroen Holding B.V. 04-12-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Jeroen Holding B.V., KvK-nummer 24300089, is 04-12-2018

formeel gevestigd aan de Brouwersgracht 218 te (1013 HE) Amsterdam. Die 1

gehuurde kantoorruimte is echter voor faillissement al opgezegd. De statutaire

zetel van de vennootschap is Schiedam.

Activiteiten onderneming

Binnen de vennootschap vond het beheer over een drietal 04-12-2018

dochtervennootschappen plaats. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 43.000,00 € -50.343,00
2017 € 10.000,00 € 27.264,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 154.749,00

€127.618,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Formeel is de bestuurder in loondienst.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
30-10-2018

t/m
4-12-2018

van
5-12-2018

t/m
14-3-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9,02 uur
2 13,55 uur
totaal 22,57 uur

Toelichting bestede uren

1) 9,02 uur (9 uur en 1 minuut)

2) 13,55 uur (13 uur en 33 minuten)

Totaal 22,57 uur (22 uur en 34 minuten)

04-12-2018

1

04-12-2018

1

04-12-2018
1

14-03-2019
2

04-12-2018
1

14-03-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders en aandeelhouders zijn de heer J. Boschma en zijn echtgenote
mevrouw G. Boschma-Spijkerman.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

De huur zou reeds zijn beéindigd. Zekerheidshalve is navraag gedaan bij de
verhuurder.

2)
Ter zake is van de verhuurder niets meer vernomen.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft laten weten dat de resultaten van de
dochtervennootschappen in de afgelopen jaren zich steeds verder neerwaarts
ontwikkelden en dat er teveel afhankelijkheid was van een smalle
klantenschare. Dit onderdeel is nog in onderzoek.

2) Er zijn geen andere oorzaken bekend geworden en het onderzoek loopt
nog.

04-12-2018
EE
04-12-2018
EE
04-12-2018
mE1
04-12-2018
mE1
14-03-2019
EEZ
04-12-2018
mE1
14-03-2019

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-12-2018
Personeelsleden
1 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
04-12-2018
Personeelsleden
1
1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
12-11-2018 1 zekerheidshalve is de heer Boschma ontslagen.
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
2) 14-03-2019
Afgerond. 2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 04-12-2018
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 04-12-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave was er geen bedrijfsinventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. nu er waarschijnlijk geen bodem is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nader onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de bestuurder is er geen onderhanden werk, ook niet
binnen de dochtervennootschappen. De curator onderzoekt dit nader.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De vennootschap houdt de aandelen van een drietal dochtervennootschappen.

De curator bespreekt met het bestuur de gedachte van het bestuur dat de
curator zal zorgdragen voor het "opruimen" van de volgens het bestuur lege
vennootschappen. De curator heeft aangegeven dat daarvoor ook andere
mogelijkheden kunnen zijn c.q. zouden zijn geweest. De advocaat van het
bestuur heeft de curator toegezegd op dit aspect te zullen terugkomen.

Blijkens de jaarrekening 2017 bestaat er een rekening-courant vordering op de

bestuurder van € 126.864,00 en op een vennootschap waar de echtgenote
van de bestuurder aandeelhouder en bestuurderis van € 53.524,00.
Betrokkenen zijn aangeschreven.

Van de boekhouder werden van de dochtervennootschappen de laatste
jaarcijfers ontvangen. Deze worden nog bestudeerd.

04-12-2018

1

04-12-2018

1

04-12-2018
1

04-12-2018

1

04-12-2018

1

04-12-2018

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

- Nader onderzoek.
- Vervolg incassotraject.

2)

In de afgelopen verslagperiode heeft een verdere bespreking met de
bestuurder plaatsgevonden, waarbij de curator handvatten heeft aangereikt
om tot een oplossing te komen. De curator bespreekt met de bestuurder het
door hem gedane voorstel.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Volgens opgave zijn er geen vorderingen op handelsdebiteuren.

04-12-2018

1

14-03-2019
2

04-12-2018
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

04-12-2018

Geen.
1

5.2 Leasecontracten

Geen. 04-12-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 04-12-2018
1

5.4 Separatistenpositie

Geen. 04-12-2018
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen. 04-12-2018
1

5.6 Retentierechten

Geen. 04-12-2018
1

5.7 Reclamerechten

Geen. 04-12-2018
1

5.8 Boedelbijdragen
04-12-2018

N.v.t.
1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen bijzondere werkzaamheden voorzien. 04-12-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 04-12-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 04-12-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 04-12-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 04-12-2018

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 04-12-2018

1

6.6 Opbrengst

04-12-2018
N.v.t.

1
6.7 Boedelbijdrage

04-12-2018
N.v.t.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 04-12-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot 2017 is er een administratie gevoerd. Daarna niet meer.

2)
Door de administrateur van gefailleerde zijn stukken aangeleverd die door de
curator nog moeten worden beoordeeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2016 is op 3 februari 2018 gedeponeerd. Dit kwalificeert
als onbelangrijk verzuim.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is reeds in 2000 opgericht. Een eventuele vordering inzake
volstorting zou al lang verjaard zijn.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Bezittingen van één van de drie dochtervennootschappen zijn volgens het
bestuur in de maanden voor het failissement te gelde gemaakt. Daarmee
zouden schuldeisers zijn betaald. Dit wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er vindt nog nader onderzoek plaats.

I 2) Idem.

04-12-2018

1

14-03-2019
2

04-12-2018
1

04-12-2018

1

04-12-2018

1

04-12-2018

1

04-12-2018
1

04-12-2018
1

14-03-2019
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-03-2019
2) 2
Het salaris van de curator en zijn kantoorgenoten heeft als boedelvordering
te gelden.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 2.648,00 04-12-2018
1
8.3 Pref. vord. UWV
04-12-2018
Geen.
1
8.4 Andere pref. crediteuren
04-12-2018
Nog geen.
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De crediteuren, die bekend zijn, zijn aangeschreven. 04-12-2018
1
I 2) Voor dit onderdeel zijn geen nadere werkzaamheden voorzien. 14-03-2019

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

Geen.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

04-12-2018

1

04-12-2018

1

04-12-2018
mE1

04-12-2018
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- bestuderen en onderzoeken administratie; 04-12-2018
- zo nodig en zo mogelijk afwikkelen van de dochtervennootschappen; 1

- opvolgen incasso rekening-courant vorderingen;

- nadere inventarisatie schuldenpositie.

2) 14-03-2019
De werkzaamheden van de curator zijn er vooralsnog hoofdzakelijk op 2

gericht om tot incasso van de rekening-courant vordering op de bestuurder

te komen. Voorts beoordeelt de curator het voorstel van de bestuurder en

rondt hij het rechtmatigheidsonderzoek af.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien. 04-12-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

13-6-2019 14-03-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven. 04-12-2018

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


